
Divisione Risorse Finanziarie 2018 05145/024 
Servizio Bilancio 
MP 
3       

 

 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

13 novembre 2018 
 
       
 Convocata la Giunta presieduta dalla Sindaca Chiara APPENDINO sono presenti, oltre 
al Vicesindaco Guido MONTANARI, gli Assessori: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Assente per giustificati motivi l’Assessora Federica PATTI. 
 
 
 
 
 
 
 Con l’assistenza del Segretario Generale Mauro PENASSO. 
 
    
 
OGGETTO: PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2018/2020. XXIV VARIAZIONE DI 
CASSA.  
 

Roberto FINARDI 
Marco GIUSTA 
Maria LAPIETRA 
Francesca Paola LEON 
Paola PISANO 

Sergio ROLANDO 
Alberto SACCO 
Sonia SCHELLINO 
Alberto UNIA 
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Proposta dell'Assessore Rolando.  
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale del 10 aprile 2018 (mecc. 2018 
00759/024) con cui è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2018/2021. 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale del 10 aprile 2018 (mecc. 2018 
00761/024) con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2018/2020. 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale del 24 aprile 2018 (mecc. 2018 01447/024) 
con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2018/2020. 

Viste le previsioni di cassa del Bilancio di Previsione Finanziario, Esercizio 2018. 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale approvata in data odierna (mecc. 2018 

05144/024) relativa alla XXIV variazione di cassa anno 2018. 
Rilevato che ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis del D.Lgs. 267/2000, l’organo esecutivo 

con provvedimento amministrativo approva le variazioni delle dotazioni di cassa, salvo quelle 
previste dal comma 5-quater di competenza dei responsabili dei servizi, garantendo che il fondo 
cassa alla fine dell’esercizio sia non negativo. 

Dato atto che le previsioni di cassa del Bilancio annuale, comprendono le previsioni di 
riscossioni e pagamenti in competenza e in conto residui e costituiscono limite ai pagamenti di 
spesa. 

Dato inoltre atto che, ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs. 118/2011, le variazioni degli 
stanziamenti di cassa sono di competenza della Giunta Comunale. 

Rilevata la necessità di apportare le variazioni alle previsioni di cassa in entrata e in spesa, 
così come risulta dall’allegato facente parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione.   

Tutto ciò premesso, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto che ai sensi dell’art. 48 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la Giunta compie tutti gli atti rientranti, ai 
sensi dell’art. 107, commi 1 e 2 del medesimo Testo Unico, nelle funzioni degli organi di 
governo che non siano riservati dalla  Legge al Consiglio Comunale e che non ricadano nelle 
competenze, previste dalle leggi o dallo Statuto, del Sindaco o degli organi di decentramento; 

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico sono:  
favorevole sulla regolarità tecnica; 
favorevole sulla regolarità contabile; 

Con voti unanimi, espressi in forma palese; 
   

D E L I B E R A 
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1) di approvare le variazioni alle previsioni di cassa di entrata e di spesa del Piano Esecutivo 

di Gestione 2018/2020 indicate nell’unito elenco (all. 1) che forma parte integrante del 
presente provvedimento;  

2) di dichiarare, attesa l’urgenza, in conformità del distinto voto palese ed unanime, il 
presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 
Testo Unico approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.                                     

 
 

L’Assessore al Bilancio 
Sergio Rolando 

 
 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 
 

La Funzionaria in P.O. con delega 
Donatella Martello 

 
 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile. 
 

Il Direttore Finanziario 
Paolo Lubbia 

 
 

Verbale n. 59 firmato in originale: 
 

   LA SINDACA             IL SEGRETARIO GENERALE 
Chiara Appendino                 Mauro Penasso     
___________________________________________________________________________ 
 

 ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ 
 

La presente deliberazione: 
 
1° ai sensi dell’art. 124, 1° comma, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

EE.LL. (Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267) è pubblicata all’Albo Pretorio del 
Comune per 15 giorni consecutivi dal 19 novembre 2018 al 3 dicembre 2018; 
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2° ai sensi dell’art. 134, 3° comma, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

EE.LL. (Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267) è esecutiva dal 29 novembre 2018.    


	Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile.




PREVISIONI 
INIZIALI VARIAZIONI


VARIAZIONI 
DI CASSA 


CONTO 
FINANZIARIO 


PREVISIONI
ASSESTATE DESCRIZIONE


CAPITOLO
ARTICOLO


 250.000,00


 260.000,00


 3.180.893,00


 500.000,00


 400,00


 250.000,00


 260.000,00


 3.180.893,00


 500.000,00


 400,00


TOTALE CATEGORIA


TOTALE CATEGORIA


TOTALE CATEGORIA


TOTALE CATEGORIA


TOTALE CATEGORIA


 86,00


 23,01


 20.010,95


 800,00


 5.052,74


 284,46


 117.526,87


 8.216,20


 24,08


 250.000,00


 0,00


 250.000,00


 10.000,00


 2.650.000,00


 20.893,00


 510.000,00


 500.000,00


 400,00


E.1.01.01.53.002


E.3.01.02.01.009


E.3.01.02.01.017


E.3.01.02.01.999


E.3.01.03.01.002


E.3.01.03.01.002


E.3.01.03.01.003


E.3.02.03.02.001


E.3.03.03.99.999


 250.000,00


 0,00


 250.000,00


 10.000,00


 2.650.000,00


 20.893,00


 510.000,00


 500.000,00


 400,00


101.53


100.02


100.02


100.02


100.03


100.03


100.03


200.03


300.03


2850/2


19700/1


21300/1


22800/0


23510/1


23510/2


27950/0


17760/2


24900/0


DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI -
SANZIONI AMMINISTRATIVE ART.24 D.L. 507/93 -
VEDASI CAP. 12600/17 SPESA


CONCESSIONE POSTEGGI GROSSISTI


CONTRIBUZIONI PER STRUTTURE RESIDENZIALI
PER ANZIANI


COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA -
PROVENTI


RECUPERO EVASIONE


SANZIONI


INTROITI DERIVANTI DA SERVIZIO DI CAR
SHARING


A CARICO DELLE IMPRESE


EX I.P.A.B. ESTINTE - INTERESSI SU TITOLI


 250.000,00 250.000,00TOTALE TITOLO


 0,00


 0,00


 0,00


 0,00


 0,00


 0,00


 0,00


 0,00


 0,00


 0,00


 0,00


 0,00


 0,00


 0,00


 0,00


 86,00


 20.833,96


 122.864,07


 8.216,20


 24,08


 86,00


 250.000,00


 3.440.893,00


 500.000,00


 250.000,00


 3.440.893,00


 500.000,00


TOTALE TIPOLOGIA


TOTALE TIPOLOGIA


TOTALE TIPOLOGIA


 0,00


 0,00


 0,00


 86,00


 143.698,03


 8.216,20


TITOLO 1°  ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA


TITOLO 3°  ENTRATE EXTRATRIBUTARIE


1


53


02


03


03


03


101


100


200


TIPOLOGIA
CATEGORIA


PARTE  ENTRATA 
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PREVISIONI 
INIZIALI VARIAZIONI


VARIAZIONI 
DI CASSA 


CONTO 
FINANZIARIO 


PREVISIONI
ASSESTATE 


 8.136.086,00 8.136.086,00TOTALE ENTRATA  0,00  2.947.243,50


DESCRIZIONE
CAPITOLO
ARTICOLO


 502.213,00


 533.600,00


 2.888.980,00


 20.000,00


 502.213,00


 533.600,00


 2.888.980,00


 20.000,00


TOTALE CATEGORIA


TOTALE CATEGORIA


TOTALE CATEGORIA


TOTALE CATEGORIA


 2.687,82


 1.041,61


 51,39


 26.354,36


 105.635,00


 2.656.668,59


 2.780,42


 502.213,00


 0,00


 0,00


 190.000,00


 343.600,00


 2.888.980,00


 20.000,00


E.3.05.02.03.005


E.3.05.02.03.001


E.3.05.02.03.005


E.3.05.99.99.999


E.3.05.02.03.005


E.4.02.01.01.001


E.4.05.01.01.001


 502.213,00


 0,00


 0,00


 190.000,00


 343.600,00


 2.888.980,00


 20.000,00


500.02


500.02


500.02


500.99


500.99


200.01


500.01


27650/5


27660/1


27700/42


27600/0


27700/93


32400/6


36200/3


DA IMPRESE


DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI


RECUPERO FONDI ALLUVIONE - VEDASI CAP.
29750/0 SPESA


ONORARI E DIRITTI DI AVVOCATO E
PROCURATORE - EX ART. 47 D.P.R. 597/73 -
VEDASI CAP. 26300/1 SPESA


DA IMPRESE - IMPIANTI SPORTIVI E DEL TEMPO
LIBERO E STRUTTURE ASSIMILATE - S.R.E. IVA


SISTEMI INFORMATIVI - VEDASI CAP.163400/12
SPESA


CONTRIBUTI DI CONCESSIONE - D.L. 154/96


 4.977.106,00


 2.908.980,00


 4.977.106,00


 2.908.980,00


TOTALE TITOLO


TOTALE TITOLO


 0,00


 0,00


 0,00


 0,00


 0,00


 0,00


 0,00


 0,00


 0,00


 0,00


 0,00


 0,00


 0,00


 3.780,82


 131.989,36


 2.656.668,59


 2.780,42


 287.708,49


 2.659.449,01


 400,00


 1.035.813,00


 2.888.980,00


 20.000,00


 400,00


 1.035.813,00


 2.888.980,00


 20.000,00


TOTALE TIPOLOGIA


TOTALE TIPOLOGIA


TOTALE TIPOLOGIA


TOTALE TIPOLOGIA


 0,00


 0,00


 0,00


 0,00


 24,08


 135.770,18


 2.656.668,59


 2.780,42


TITOLO 4°  ENTRATE IN CONTO CAPITALE


3


4


02


99


01


01


300


500


200


500


TIPOLOGIA
CATEGORIA


PARTE  ENTRATA 
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PARTE SPESA


 26.056,00


 3.550,70


 522,78


 54.810,50


 100.000,00


 11.181,37


 8.967,00


 250.000,00


 39.000,00


 0,00


 2.258,00


 35.100,00


 1.160.000,00


 11.900,00


 0,00


 11.403.030,00


U.1.03.02.11.999


U.1.03.01.02.004


U.1.03.02.09.003


U.1.03.02.04.999


U.1.04.01.02.003


U.1.03.02.13.003


U.1.03.02.99.999


U.1.03.02.05.004


 39.000,00


 0,00


 2.258,00


 35.100,00


 1.160.000,00


 11.900,00


 0,00


 11.403.030,00


01.03.03


01.04.03


01.06.03


01.10.03


04.02.04


08.01.03


08.01.03


10.05.03


8600/4


12100/1


17040/1


6800/20


40600/2


68300/10


88470/11


64150/1


MECCANIZZAZIONE E ASSISTENZA


FORNITURE VESTIARIO E CALZATURE


SPESE DI FUNZIONAMENTO


CONVENZIONI PER LA FORMAZIONE DEI
LAVORATORI DELLA PUBBLICA
AMMINISTRAZIONE - LEGGE N. 122/2010 ART. 6
COMMA 13


LIBRI DI TESTO - A PRIVATI


TRASPORTO VALORI


AZIONE 5.09 SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA
INTEGRATA E SICUREZZA URBANA - VEDASI
CAP. 7100/17 ENTRATA


CONSUMI ENERGIA ELETTRICA


 0,00


 0,00


 0,00


 0,00


 0,00


 0,00


 0,00


 0,00


 26.056,00


 3.550,70


 522,78


 54.810,50


 100.000,00


 20.148,37


 39.000,00


 0,00


 2.258,00


 35.100,00


 1.160.000,00


 11.900,00


 39.000,00


 0,00


 2.258,00


 35.100,00


 1.160.000,00


 11.900,00


 0,00


 0,00


 0,00


 0,00


 0,00


 0,00


TOTALE MACROAG


TOTALE MACROAG


TOTALE MACROAG


TOTALE MACROAG


TOTALE MACROAG


TOTALE MACROAG


 26.056,00


 3.550,70


 522,78


 54.810,50


 100.000,00


 20.148,37


 39.000,00


 0,00


 2.258,00


 35.100,00


 1.160.000,00


 11.900,00


 39.000,00


 0,00


 2.258,00


 35.100,00


 1.160.000,00


 11.900,00


 0,00


 0,00


 0,00


 0,00


 0,00


 0,00


TOTALE PROGRAMMA


TOTALE PROGRAMMA


TOTALE PROGRAMMA


TOTALE PROGRAMMA


TOTALE PROGRAMMA


TOTALE PROGRAMMA


TITOLO 1°  SPESE CORRENTI


PREVISIONI 
INIZIALI VARIAZIONI


VARIAZIONI 
DI CASSA 


CONTO 
FINANZIARIO 


PREVISIONI
ASSESTATE DESCRIZIONE


CAPITOLO
ARTICOLO


MISSIONE
PROGRAMMA


 84.939,98


 100.000,00


 20.148,37


 76.358,00


 1.160.000,00


 11.900,00


 76.358,00


 1.160.000,00


 11.900,00


 0,00


 0,00


 0,00


TOTALE MISSIONE


TOTALE MISSIONE


TOTALE MISSIONE


03


03


03


03


04


03


03


04


06


10


02


01


01


04


08
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PARTE SPESA


 100.000,00


 200.000,00


 100.000,00


 24.723,16


 767,39


 10.649,07


 285.299,90


 1.566.811,00


 948.426,26


 959.638,00


 24.723,16


 0,00


 0,00


 0,00


U.1.03.02.13.002


U.1.04.04.01.001


U.1.03.02.99.999


U.1.03.02.99.999


U.1.03.01.02.004


U.1.03.01.02.004


U.1.10.01.01.001


 1.566.811,00


 948.426,26


 959.638,00


 24.723,16


 0,00


 0,00


 0,00


12.01.03


12.01.04


12.03.03


12.05.03


12.07.03


15.01.03


20.01.10


80200/7


87400/11


87300/12


86300/30


86000/1


87700/1


29405/0


PULIZIA - ASSISTENZA EDUCATIVA - SERVIZI
ACCESSORI - S.R.E. IVA


INTERVENTI PER MINORI - VEDASI CAP. 11045
ENTRATA


INTERVENTI DIURNI E RESIDENZIALI ANZIANI -
VEDANSI CAPP. 11045-11580-27700/7 ENTRATA


ATTIVITA' PER POLITICHE SOCIALI RIVOLTE AI
MINORI - VEDASI CAP. 11500 ENTRATA


FORNITURE VESTIARIO E CALZATURE


FORNITURE VESTIARIO E CALZATURE


FONDO RISERVA DI CASSA


 0,00


 0,00


 0,00


 0,00


 0,00


 0,00


 0,00


 250.000,00


 100.000,00


 200.000,00


 100.000,00


 24.723,16


 767,39


 10.649,07


 11.403.030,00


 1.566.811,00


 948.426,26


 959.638,00


 24.723,16


 0,00


 0,00


 11.403.030,00


 1.566.811,00


 948.426,26


 959.638,00


 24.723,16


 0,00


 0,00


 0,00


 0,00


 0,00


 0,00


 0,00


 0,00


 0,00


TOTALE MACROAG


TOTALE MACROAG


TOTALE MACROAG


TOTALE MACROAG


TOTALE MACROAG


TOTALE MACROAG


TOTALE MACROAG


 250.000,00


 300.000,00


 100.000,00


 24.723,16


 767,39


 10.649,07


 11.403.030,00


 2.515.237,26


 959.638,00


 24.723,16


 0,00


 0,00


 11.403.030,00


 2.515.237,26


 959.638,00


 24.723,16


 0,00


 0,00


 0,00


 0,00


 0,00


 0,00


 0,00


 0,00


TOTALE PROGRAMMA


TOTALE PROGRAMMA


TOTALE PROGRAMMA


TOTALE PROGRAMMA


TOTALE PROGRAMMA


TOTALE PROGRAMMA


PREVISIONI 
INIZIALI VARIAZIONI


VARIAZIONI 
DI CASSA 


CONTO 
FINANZIARIO 


PREVISIONI
ASSESTATE DESCRIZIONE


CAPITOLO
ARTICOLO


MISSIONE
PROGRAMMA


 250.000,00


 425.490,55


 10.649,07


 11.403.030,00


 3.499.598,42


 0,00


 11.403.030,00


 3.499.598,42


 0,00


 0,00


 0,00


 0,00


TOTALE MISSIONE


TOTALE MISSIONE


TOTALE MISSIONE


03


03


04


03


03


03


03


05


01


03


05


07


01


10


12


15


ESERCIZIO 2018         AS
Allegato 1 delibera 2018/05145 - VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2018 


Pagina 4 di 5







PARTE SPESA


 500.000,00


 1.000.000,00


 270.715,63


 2.888.980,00


 2.000.000,00


 2.236.590,48


U.2.02.03.02.001


U.2.03.01.02.019


U.2.02.01.09.001


 2.888.980,00


 2.000.000,00


 2.236.590,48


01.08.02


05.02.03


08.02.02


163400/12


134510/0


147100/0


SISTEMI INFORMATIVI - AGENDA DIGITALE
METROPOLITANA - VEDASI CAP.32400/6
ENTRATA


FONDAZIONE TEATRO REGIO - CONTRIBUTI AGLI
INVESTIMENTI


PROGRAMMI CONCERNENTI LA DISPONIBILITA' DI
ALLOGGI DA DESTINARE IN LOCAZIONE A
SOGGETTI SFRATTATI - LEGGE 448/98 - VEDASI
CAP. 36300 ENTRATA


 0,00


 0,00


 0,00


 285.299,90


 500.000,00


 1.000.000,00


 270.715,63


 0,00


 2.888.980,00


 2.000.000,00


 2.236.590,48


 0,00


 2.888.980,00


 2.000.000,00


 2.236.590,48


 0,00


 0,00


 0,00


 0,00


TOTALE MACROAG


TOTALE MACROAG


TOTALE MACROAG


TOTALE MACROAG


 285.299,90


 500.000,00


 1.000.000,00


 270.715,63


 0,00


 2.888.980,00


 2.000.000,00


 2.236.590,48


 0,00


 2.888.980,00


 2.000.000,00


 2.236.590,48


 0,00


 0,00


 0,00


 0,00


TOTALE PROGRAMMA


TOTALE PROGRAMMA


TOTALE PROGRAMMA


TOTALE PROGRAMMA


 2.947.243,50 23.276.456,90  23.276.456,90 0,00TOTALE SPESA


TITOLO 2°  SPESE IN CONTO CAPITALE


PREVISIONI 
INIZIALI VARIAZIONI


VARIAZIONI 
DI CASSA 


CONTO 
FINANZIARIO 


PREVISIONI
ASSESTATE DESCRIZIONE


CAPITOLO
ARTICOLO


MISSIONE
PROGRAMMA


 285.299,90


 500.000,00


 1.000.000,00


 270.715,63


 0,00


 2.888.980,00


 2.000.000,00


 2.236.590,48


 0,00


 2.888.980,00


 2.000.000,00


 2.236.590,48


 0,00


 0,00


 0,00


 0,00


TOTALE MISSIONE


TOTALE MISSIONE


TOTALE MISSIONE


TOTALE MISSIONE


 1.176.527,87


 1.770.715,63


 16.150.886,42


 7.125.570,48


 16.150.886,42


 7.125.570,48


 0,00


 0,00


TOTALE TITOLO


TOTALE TITOLO


10


02


03


02


01


08


02


02


20


01


05


08


1


2


ESERCIZIO 2018         AS
Allegato 1 delibera 2018/05145 - VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2018 


Pagina 5 di 5





